
5 گردشگری

گروه گردشگری -   علی اصغر شالبافیان 
در دیدار با علی اکبر عبدالملکی رییس 
کمیسیون گردشگری و کسب و کارهای 
وابســته اتاق بازرگانی صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران، گفت: کمیسیون 
گردشگری اتاق بازرگانی ایران با ورود 
جدی به بخش های تخصصی، بستری 
هدفمند شــکل داده است و نیاز است 
با تمرکز جــدی بر یکی از اصلی ترین 
ظرفیت های خود یعنی مشورت دهی و 
ایجاد تربیون قوی و قابل اتکا در توسعه 
صنعت گردشــگری کشور همکاری 

داشته باشند.
وی افزود: ما نیز در وزارت گردشگری 

همســو و حامی این ساختار در تلاش 
هستیم تا هر جا امکانی برای شکل گیری 
تریبون کارشناسی و تخصصی این حوزه 
وجود دارد؛ حمایت لازم را اعمال کنیم 
و بــاور داریم که هر چقدر این تریبون 
نظام مندتر، قانون مندتــر و دارای نفوذ 
بیشــتری باشــد به نفع روند توسعه 

گردشگری کشور است.
شــالبافیان در ادامه تلاش کمیســیون 
گردشــگری اتاق بازرگانــی ایران به 
منظور منسجم شدن حوزه گردشگری 
و حضوری فعال در قوای مجری و مقننه 
را دارای دستاوردهای عمیق و ریشه ای 
خواند و افزود: در صورتی که انســجام 

بــه نفع بخش تخصصی دیده شــود؛ 
موفقیت قابل پیش بینی اســت و زمانی 
منفعت گردشگری نمایان می شود که 
در بلندمدت نظرات کارشناسی شنیده 

و تجمیع شود.
معاون گردشــگری با بیــان اینکه اتاق 
بازرگانــی جایگاهــی دارد کــه از آن 
نظرخواهی می شــود و محل مشورت 
قرار می گیرد؛ تاکیــد کرد: »برای ابقای 
موثر این نقش می بایســت کمیسیون 
گردشــگری اتاق به لحاظ کارشناسی 
تقویت شــود؛ در این صورت می تواند 
به عنوان تریبون و محل مشورت قوی 
بخش های تصمیم ساز از جمله مجلس 

در پیشبرد قوانین و بسترهای مورد نیاز 
توسعه گردشــگری کشور موثر عمل 

کند.«
شالبافیان با اشاره به اینکه امروزه تاکید 
دنیا بــر مزیت رقابتی اســت؛ گفت: 
وقتی شــاخصه متمایز و نظام مند اتاق 
بازرگانی تجمیع نظرات و پخته شــدن 
ایده های کارشناسی، شکار فرصت ها 
و موقعیت ها و ســپس انتقال از طریق 
تریبون موجود اســت؛ در نتیجه ورود 
این بخــش به مباحــث روز از جمله 
مدیریت دامنه بحران کرونا در صنعت 
گردشگری و بسیاری از مباحث دیگر 
با رویکرد ملاحظه منافع گردشــگری 

نمایان می شود.
همکاری با اتاق بازرگانی به عنوان 

محور مقاومت اقتصادی کشور
همچنیــن در این نشســت علی اکبر 
عبدالملکی رییس کمیسیون گردشگری 
و کسب و کارهای وابسته اتاق بازرگانی 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران نیز 
ضمن تاکید بــر اینکه اتاق بازرگانی به 
عنوان پارلمان بخش خصوصی محل 
تجمیع ظرفیت ها و کســب و کارهای 
بخــش خصوصی به شــمار می آید؛ 
می تواند با پیشبرد سیاست های همسوی 
دولت در شــکل گیری بازوی اجرایی 
توانمند حوزه گردشــگری موثر عمل 

کند.
وی با اشاره به اهم اقدامات و برنامه های 
در دســت انجام کمیسیون گردشگری 
اتاق بازرگانی گفت: ایجاد مرکز مشاوره 
توسعه کسب و کارهای گردشگری یکی 
از اقدامــات این حوزه به منظور تجمیع 
ایده ها، ظرفیت های ســرمایه گذاری، 
پیشــنهادات، انتقادات و در نهایت ارائه 
مشــاوره  به شمار می آید. این بخش که 
با چشم انداز شکل گیری بانک ایده های 

گردشــگری شــکل خواهد گرفت؛ 
مرکزی به منظور شکوفا شدن ظرفیت ها 
و اســتعدادهای بخش خصوصی و در 
نهایت کارآفرینی گردشــگری خواهد 

شد.
رییس کمیسیون گردشگری همچنین در 
پایان گفته های خویش موضوع الحاق 
واژه گردشــگری به نام اتاق بازرگانی 
و گرفتن ســکوی ویــژه برای صنعت 
گردشــگری را مطرح کرد و گفت: در 

تلاش هستیم تا با اصلاح قوانین و امکان 
ورود عنوان گردشگری به اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران، سبب 
تصمیم ســازی موثر بــا ورود فعالان 
گردشــگری به جمع هیات نمایندگان 
اتاق شــویم که هر ۴ سال یک بار بدون 
حضور نمایندگان صنعت گردشگری 
کشــور از میان بخش هایــی از جمله 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 

انتخاب می شوند.

تجمیع ظرفیت های بخش خصوصی با همکاری کمیسیون 
گردشگری اتاق بازرگانی

    معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، گفت: با تجمیع ظرفیت های بخش خصوصی از طریق بسترهای تخصصی از جمله کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
ایران می توان ساختار منسجم توسعه گردشگری کشور را شکل داد.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مطرح کرد:
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گروه گردشگری  - وزیر گردشگری ونزوئلا برای دومین بار طی سال ٢٠٢١ به ایران سفر کرد تا درباره توسعه 
همکاری های گردشگری دو کشور به توافق های جدی تری برسند.

در دیداری که علی اصغر شالبافیان ـ معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ با آلی 
پادرون ـ وزیر گردشگری کشور ونزوئلا ـ داشت، از پیشبرد همکاری های مشترک ایران با کشور ونزوئلا به منظور 

توسعه روابط گردشگری دو کشور خبر داد.
ونزوئلا از جمله کشورهایی است که با ایران لغو روادید شده است و شهروندان دو کشور بدون ویزا و با گذرنامه 
معتبر به مدت دو هفته می توانند به خاک یکدیگر سفر کنند. این کشور که تحت تحریم های شدید آمریکا به سر 
می برد، در شــمالی ترین قسمت آمریکای جنوبی و در جنوب دریای کارائیب )Caribbean Sea( واقع شده 

است که پرواز مستقیمی با ایران ندارد.
علاوه بر این و به رغم طبیعت بکر و زیبای ونزوئلا، بیشــتر دولت ها به شــهروندان خود توصیه کرده اند به دلیل 
وضعیت ناپایدار سیاسی و اقتصادی، کمبود مواد غذایی، آب، دارو و بنزین و میزان بالای جرایم خشن، به ونزوئلا 
سفر نکنند. در سال ٢٠١۷ کمتر از ۴۳٠ هزار نفر به این کشور سفر کردند، درحالی که سال قبل آن، بیش از ۶٠٠ 
هزار توریست از ونزوئلا بازدید کرده بودند. تعداد گردشگران ورودی به این کشور از سال ٢٠١٢ با آغاز ابرتورم و 

تشدید ناامنی ها، روند نزولی پیدا کرده است.
اینک دولت ونزوئلا مُصِر است تعاملات گردشگری خود را با ایران گسترش دهد. در مهرماه سال ١۳۹۹ فلیکس 
پلاسنسیا ـ وزیر پیشین گردشگری ونزوئلا ـ به ایران آمد و در دیدار با وزیر پیشین میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ایران برای امضای تفاهم نامه دوجانبه برای تقویت گردشگری و حتی برقراری پرواز مستقیم دو 
کشور اعلام آمادگی کرد و گفت که ۴٠٠ میلیون نفر جمعیت در اطراف ایران زندگی می کنند که ظرفیت خوبی 

است و از طریق این خط هوایی می توان برای جابه جایی آن ها بهره برد.
در اسفندماه ١۳۹۹ وزیر گردشگری کشور ونزوئلا که این بار شخص دیگری جایگزین شده بود، به ایران آمد و دو 
توافق همکاری در زمینه گردشگری با ایران امضا کرد و از مجریان تور ایرانی خواست که ونزوئلا را به عنوان یک 

مقصد گردشگری متنوع بشناسند و معرفی کنند.

قرار بود از ایران هیأتی متشکل از وزیر گردشگری و فعالان بخش خصوصی به ونزوئلا سفر کنند تا زمینه های 
اعزام گردشگر از ایران به این کشور و همچنین همکاری های گردشگری در بخش های دیگر را بررسی کنند که 

طبق اعلام، آن سفر به دلیل کرونا انجام نشد.
اینک آلی پادرون،  وزیر گردشگری ونزوئلا برای دومین بار در طول سال ٢٠٢١ به ایران آمده است که شالبافیان،   
معاون گردشــگری در دیدار با او به اقدامات حوزه گردشــگری ایران در بحران کرونا، برنامه های پساکرونا و نیز 
پیشرفت روند واکسیناسیون در کشور اشاره کرده و گفته که برنامه همکاری مشترک گردشگری ایران و ونزوئلا 

در دستور کار قرار داد.
معاون گردشگری با بیان این که جلب اعتماد، ایمنی سازی و سلامت گردشگران ورودی در اولویت میزبانی ایران 
اســت، حمایت تمام ظرفیت های بخش دولتی و به کار بســتن همه توان بخش خصوصی با وجود ضربه های 

سهمگین از بحران کرونا را پیش زمینه آمادگی همکاری های گردشگری دو کشور ذکر کرد.
شالبافیان با تاکید بر این که دو کشور ایران و ونزوئلا می توانند علاوه بر بهره مندی از فرصت های گردشگری پیش 
 رو، همانند حضور در نمایشگاه گردشگری زمینه تبادل اطلاعات و همفکری برای عبور از چالش جهانی کرونا را 
با برگزاری نشست های مشترک و کارگاه های آموزشی به صورت وبیناری فراهم آورند، برای برگزاری تورهای 

آشناسازی ویژه فعالان گردشگری در قالب سفر ایمن اعلام آمادگی کرد.
هر دو مقام مسؤول گردشگری در ایران و ونزوئلا، رویکرد مشترک خود را توسعه روابط گردشگری دو کشور و 

نیز تقویت تعامل به منظور ارائه راهکارهای مدیریت بحران کرونا در صنعت گردشگری اعلام کردند.
ونزوئلا مُصِر به ارتباط گردشگری با ایران

نمایی از کاراکاس، پایتخت ونزوئلا
روابط ایران و ونزوئلا از سال ٢٠٠١ به دنبال سفر هوگو چاوز به تهران رنگ جدی تری به خود گرفت و در دولت 

محمود احمدی نژاد همکاری های اقتصادی و سرمایه گذاری در صنعت و تولید انرژی سیر صعودی پیدا کرد.
ونزوئلا از ســال ٢٠١٠ وارد بحران شــدید اقتصادی و سیاسی شده است. روابط تجاری دو کشور در سال ٢٠٢٠ 
به دنبال ارسال چند نفتکش ایرانی حامل بنزین به ونزوئلا، با فشارهای بین المللی تهدیدهای آمریکا مواجه شد. 

با این حال، ایران و ونزوئلا قرار است تفاهم نامه همکاری ٢٠ ساله ای را به زودی امضا کنند که نیکلاس مادورو، 
رییس جمهور این کشور برای امضای آن به تهران سفر خواهد کرد.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در جریان سفر همتای ونزوئلایی خود به تهران، مسیر روابط دو کشور را 
رو به رشد دانسته و گفته بود: حوزه های همکاری تهران و کاراکاس که از سال های گذشته نیز در جریان بوده است، 
شامل تمام زمینه های فنی، اقتصادی، تجاری، علم و فناوری و همچنین همکاری در زمینه معادن و انرژی بوده و در 

حال حاضر، کالاهای ایرانی در شهرهای مختلف ونزوئلا در دسترس مردم قرار دارد.
اکنون، ونزوئلا درصدد است در زمینه جذب گردشگر نیز با ایران همکاری و تعامل داشته باشد.

ونزوئلا در یکی از سخت ترین بحران های تاریخ معاصر خود به سر می برد. دولت این کشور در ماه های گذشته 
برای مقابله با بحران اعلام کرد که حداقل حقوق ماهانه در این کشور را سه برابر می کند، اما قیمت ها در ونزوئلا 
سریع تر از این در حال افزایش  است. نرخ تورم در ونزوئلا در سال ٢٠٢٠ به ۳٠٠٠ درصد رسید و این کشور برای 
چهارمین سال پیاپی با ابرتورم روبه رو شد. بنابراین، جذب گردشگر از این کشور و حتی اعزام گردشگر از ایران 

به ونزوئلا، مساله  است.

اصرار ونزوئلا به ارتباط گردشگری با ایران


